[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

	Protocolo Nº_____________

Data:_____/________/_____

Autor___________________

Visto____________________
	EXPEDIENTE

DATA_____/______/____

VISTO________________
	DECISÃO PLENÁRIA

DATA_____/___________/____

(   )APROVADO (   )REPROVADO

Visto Secretário____________

REQUERIMENTO Nº. 013/2020.

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Diamantino

Venho mui respeitosamente justificar a Vossa Excelência minha ausência na sessão ordinária de hoje, devido estar em quarentena obrigatória e isolamento social em virtude de contaminação pelo coronavírus Covid-19, conforme documentos anexos.

Informo que realizei o exame sorológico no dia 20/10/2020, sendo o resultado positivo de contaminação pelo Covid-19, estou bem graças a Deus, mas não posso infringir o isolamento; principalmente porque o meu retorno as atividades legislativas além de afrontar as determinações recomendadas pelas autoridades de saúde, colocaria em risco a saúde dos Nobres Colegas Parlamentares bem como dos servidores da Câmara Municipal; sendo esta uma situação excepcional, e que infelizmente pode ocorrer com outros Vereadores e/ou servidores desta Casa Legislativa.

No momento, o importante é garantir a segurança de todos da Câmara Municipal de Diamantino.

Termo em que peço deferimento.

Diamantino/MT, 26 de Outubro 2020.

Ver. Dirço Conceição de Araújo – PDT
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br